
sábado, 29  de dezem bro de 2018 Diário Oficial Poder Executivo -  Seção I Sâo Paulo, 128 (2 4 2 )-2 3 5

integra poderá ser retirado diretamente no endereço supracita
d a  das 8:00 as 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda 
a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas e download do edital 
pelo site wwwsa)tinha$p.gov:br. Saltinho/SP, 28/12/2018. CAR
LOS ALBERTO USI - Prefeito Municipal.

SALTO________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 57S1/2018 
CARTA CONVITE N» 53/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 

de Coleção Educacionais de Leitura e interação para aíunos e 
professores, conforme as especificações constantes no Termo 
de Referência do Anexo I, a cargo da Secretaria de Educaçãa 

Na qualidade de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, devidamente 
autorizada conforme disposto no a r t  2* do Decreto n* 08/2001, 
nos termos do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal n* 8.666/93 e 
suas alterações HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente 
licitação ao licitante Tonsig Comércio de Materiais Educativos 
Ltda EPP, no valor global da contratação de RJ 160.500,00 
(cento e sessenta mil e quinhentos reais).

José Carlos Grigoletto-Secretário de Educação 
PREGÃO PRESENCIAL N9 87/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 889/2018 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Na qualidade de SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, devida

mente autori2ado, no uso das atribuições que me são conferidas, 
conforme disposto no a r t  2* do Decreto Municipal n* 08/2001, 
Lei Federal n“ 8666/93 e posteriores alterações e Lei 10.520/02, 
HOMOLOGO E ADJUDICO todos os atos praticados pela Prego- 
eira e Equipe de Apoio no processo acima citada cujo objeto é 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
prepara controle e distribuição de 1.400(mil e quatrocentas) 
mês de cestas básicas de alimentos aos funcionários municipais, 
contendo gêneros alimentícios de primeira qualidade, conforme 
descrição dos alimentos anexo ao edital, a cargo da Secretaria 
de Administração à empresa Comercial João Afonso Ltda, no 
valor global da contratação de R$ 2.681.112,00 (dois milhões, 
seiscentos e oitenta e um mil, cento e doze reais).

Salto/SP, 28 de de2embro de 2018.
Fernando Amâncio de Camargo-Secretário de Adminis

tração
EXTRATO DE CONTRATO
CONCESSÃO 0 0  N* 363/2018, FIRMADA COM A EMPRESA 

AUTO ÔNIBUS NARDELU LTDA ATRAVÉS DA: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N9 05/2018, CUJO OBJETO É, -  SERVIÇO DE TRANS
PORTE PÚBUCO COLETIVO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, COMPREENDENDO A 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO OO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
COLETIVO, MEDIANTE A DISPONIBIÜZAÇÃO DE ÔNIBUS, OU 
OUTRAS TECNOLOGIAS QUE VIEREM A SER DISPONIBILIZADAS 
E A IMPLANTAÇÃO, DISPONIBIÜZAÇÃO £ OPERAÇÃO DE SISTE
MA DE BILHETAGEM ELETRÔNICA, CONTROLE DA OPERAÇÃO E 
INFORMAÇÃO AO USUÁRIO.

Estância Turística de Salto, 28 de dezembro de 2018. 
Fernando Amâncio de Camargo-Secretário Municipal de 

Administração

S A N T A  G ER TR U D ES_________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES
Termo de Prorrogação Contratual 
Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 

Contratada: IBG Indústria Brasileira de Gases Ltda. Contrato Ori
ginal: 109/2017. Termo de Prorrogação de Prazo 01/2018. Data: 
13/12/2018. Pra2o: até 13 de dezembro de 2019, com possibili
dade de prorrogaçãa Objeto: Fornecimento de gases medicinais, 
de forma parcelada e  a pedida para os serviços de saúde públi
ca, pelo tipo menor preço unitária Licitação: Pregão Presencial 
22/2017. Santa Gertrudes/SP, 28 de dezerrfcro de 2018.

Nívea Santos Yamagami -  Departamento de Compras e 
Licitações.

S A N T A  R tT A  D O  PA S S A  Q U A T R O ___________

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO_ _ _ _ _ _ _ _

DESPACHO DO PREFEITO -- Autorizo a Dispensa de Licita
ção, com base no artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, em sua 
redação atual.

CONTRATANTE -  Prefeitura Municipal de Santa Rita do 
Passa Quatro

CONBTRATADA -  Blrd Soluções e Tecnologia Eireii
RATIFICAÇÃO -  Leandro Ludano dos Santos -  Prefeito 

Municipal
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -  020810.10.301.0119-2029- 

3.3.90.39 -  Fundo Municipal de Saúde -  Outros Serviços de 
Terceiros -  Pessoa Jurídica -  FR 01 CA: 300,000

VALOR : RJ 8.686,68 (Oito mil, seiscentos e oitenta e seis 
reais e sessenta e oito centavos) para o período de 12 meses.

OBJETO -  Contratação direta de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação de sistema de radio- 
comunicação digital, VHF, para ambulância tipo *A* da Rede 
Municipal de Saúde.

Santa Rita do Passa Quatra 28 de Dezembro de 2018.
Leandro Luciano dos Santos -  Prefeito Municipal
HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO -  Concorrência N° 

004/2018 - Processo N° 5299/18 -  Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução de obra de Recapeamento 
Asfáltico em trechos de ruas e avenidas do Municlpia Homolo
gada e Adjudicada: OGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
com valor global de RJ 495.186,85 (Quatrocentos e noventa e 
cinco mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Santa Rita do Passa Quatra 28 de Dezembro de 2018.
Leandro Luciano dos Santos -  Prefeito Municipal
CONTRATO N.9 125/2018 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA - 
LICITATUDO DISTRIBUIDORA EIREU ME - OBJETO - aquisição 
de materiais e equipamentos de informática, vídeo e foto e 
mobiliários - MOOALIDADE -  Pregão Presencial - VALOR RJ 
3.942,00 -D ATA-19/12/2018.

Santa Rita do Passa Quatra 28 de Dezembro de 2018.
Leandro Luciano dos Santos - Prefeito Municipal.
CONTRATO N." 126/2018 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA - 
DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP - 
OBJETO - aquisição de materiais e equipamentos de informática, 
vídeo e foto e mobiliários - MODALIDADE -  Pregão Presencial 
- VALOR RJ13.249.00 • DATA -19/12/2018. Santa Rita do Passa 
Quatro, 28 de Dezembro de 2018.

Leandro Luciano dos Santos - Prefeito Municipal.
CONTRATO N.* 127/2018 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA - T. 
GUIMARÃES INFORMÁTICA - ME • OBJETO • aquisição de 
materiais e equipamentos de informática, vídeo e foto e mobili
ários -  MODALIDADE -  Pregão Presencial - VALOR RJ16.S77.00 
-DATA-19/12/2018.

Santa Rita do Passa Quatra 28 de Dezembro de 2018.
Leandro Ludano dos Santos - Prefeito Munldpal.
CONTRATO N.' 128/2018 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA - DGB 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - OBJETO -  contratação de

Stfr'

empresa especializada para execução de obra de Recapeamento 
Asfáltico de vias do município - MODALIDADE -  Concorrênda - 
VALOR RJ 507.458,40 • DATA -  20/12/2018. Santa Rita do Passa 
Quatro, 28 de Dezembro de 2018,

Leandro Luciano dos Santos - Prefeito Munidpal.
CONTRATO N.' 129/2018 • CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro • CONTRATADA • HR 
CLINICA MEDICA EIRELi - OBJETO • prestação de serviços técni
cos especializados de exames de ultrassonografia laudada, para 
atender a pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS) •  MODA
LIDADE -  Pregão Presencial - VALOR RJ 154.600,00 • DATA 
-21/12/2018. Santa Rita do Passa Quatro, 28 de Dezembro de 
2018. Leandro Ludano dos Santos • Prefeito Munidpal

S A N T A N A  D E  P A R N A ÍB A ___________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE 
PARNAÍBA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Ineligibilidade n” 018/18 - Processo Administrativo n* 

1.099/18
RATIFICO a dispensa de licitação através do processo da 

inexigibilidade n° 018/18, Processo Administrativo n* 1.099/18, 
visando à contratação da empresa Febrads Treinamento em 
Desenvolvimento Profissional e Gerencial Ltda, para prestação 
de serviço operacional de curso e treinamento para aperfeiço
amento profissional dos novos servidores, gestores escolares, 
coordenadores pedagógicos e corpo docente da Rede Munidpal 
de Ensina intitulados *0 Poder da Ação* e *0 Poder da Autor- 
responsabilidade*, com fundamento no art. 25, indso II da Lei 
de Licitações 8.666/93. no valor total de RJ 115.000,00 (cento 
e quinze mil reais).

Santana de Parnaíba, 28 de dezembro de 2018.
PREFEITO MUNICIPAL
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE N° 02
Concorrência Pública N.* 016/2018 -  Proc. Adm. N* 

744/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em presta

ção de serviços técnicos de publicidade institucional, compre 
endendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de 
campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução 
de ações promocionais, o desenvolvimento e elaboração de 
pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de 
expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos 
de comunicação visual e a execução de outras ações correlatas, 
em atendimento às necessidades de comunicação da Prefeitura 
Municipal de Santana de Parnaíba.

Ficam os participantes da licitação supracitada, CONVOCA
DOS a comparecer na sala de reuniões da Secretaria de Compras 
e Licitações desta Prefeitura, no mesmo local mencionado nos 
avisos anteriores, as 14h00m do dia 08/01/2019, para fins de 
realização de sessão pública de abertura dos Envelopes n* 02 
-V ia Identificada, cotejo entre as vias identificadas e não iden
tificadas dos Planos de Comunicação Publicitária e apuração do 
resultado geral das Propostas Técnicas.

Santana de Parnaíba, 28 de dezembro de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
Leilão n.*002/18-ProcA dm .n* 1098/18
Objeto: Alienação de sucatas de bens declarados inservíveis 

para o serviço público (eletrodomésticos, equipamentos de infor
mática e telefonia, carteiras escolares, veículos e etc].

Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou 
obtido a partir do dia 02/01/19 à Rua Anhembi, 128 -  Centro
-  Santana de Parnalba/SP ou por meio do site wvvw.santanade- 
pamaiba.sp.gov.br.

Data de Abertura: 23/01/2019, às lOhOOmin.
Santana de Parnaíba, 28 de dezembro de 2018.
EXTRATO DE CONTRATOS
4» TERMO DÊ PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 170/2014

-  (Proc Adm. 1996/13) -  CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA - CONTRATADA: SEFE
-  SISTEMA EDUCACIONAL FAMÍLIA E ESCOLA LTDA - DATA: 
28/12/2018-VALOR: RJ 9.372.503,36.

4* TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 171/2014
-  (Proc. Adm. 1996/13) -  CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA • CONTRATADA: EDI
TORA GRAFICA OPET LTDA - 0ATA: 28/12/2018 -  VALOR: RJ 
3.569.475,80.

s a n t o  m m i_______________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

CO M PANH IA  REGIONAL DE 

ABASTECIMENTO INTEGRADO
AVISO QE LICITAÇÃO
Processo de Compras n° 0194/18: licitação para concessão 

remunerada de uso de espaços denominados módulos no CEASA 
do Grande ABC com modo de disputa fechado e critério de 
julgamento do tipo maior oferta pela outorga; Objeto: ‘ CON
CESSÃO DE MÓDULOS NO CEASA 0 0  GRANDE ABC.*; Data da 
abertura da sessão pública: 13/02/2019, às 1OhOQhrs. Data limite 
para apresentação dos documentos de habilitação e proposta: 
13/02/2019, às 09h30hrs

Os Editais completos poderão ser obtidos através do site 
www.craisa.com.br, ou consultados na CRAISA, na Av. dos 
Estados, 2.195, Bairro Santa Terezinha, Santa André - SP, Fone 
4996-9500-R am al 2005

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo de Compras n° 0184/18; Pregão Presencial n9 

015/18; Objeto: ‘ CARNES DE FRANGO*; Data de abertura da 
sessão pública: 14/01/2019, às 10hOOhrs.

Os Editais completos poderio ser obtidos através do site 
www.craisa.com.br, ou consultados na CRAISA, na Au, dos 
Estados, 2.195, Bairro Santa Terezinha, Santo André • SP, Fone 
4996-9500 -  Ramal 2005

Santo André, 28 de dezembro de 2018 -  Reinaldo Messias 
da Silva -  Superintendente

S A N T O  A N T Ô N IO  D A  A L E G R IA _____________

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA_ _ _ _ _ _ _ _ _

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do parecer retro da Comissão Municipal de 

Licitações, homologo o objeto Pregão Presencial ns 048/18, a 
empresa: MARIUA ELIAS ALVES EIREU - ME, referente aos itens 
n° 01, 03, 13,14, 19, 21, 24, 29, 30, 32, 33,35, 37, 39,41.42, 
44, S1 a S3, 55, S6, S8,59, 65, 75,77,78,81 a 84,86,101, 103, 
105, 115, 119, 128 a 132, 140, 148 a 153, 158, 162,168, 169, 
171,174,182.184.186.191.192,194.199,200.203 a 206,209. 
212,225,228,230,232.234,236,238,241.246,251,254 a 256, 
259 a 261, 263,268, 289,294, 297, 299,303 a 305,307 a 309, 
311,315,316,322, 326,327, 329, 342, 344,347,357,358, 362 
a 364. 371, 379, 380, 383, 385, 396, 412, 427, 428, 433, 435, 
436,439,441,444,445,448,450,452,454.459,460,469,473, 
475,476,479,480,481,487,492,493,495,498,499,502,507, 
509,513,518,525,530,531.535,536,545 a 547,549,550,568, 
569,574,578,580,582.584,586,592 a 594,600,609,611,612, 
614,615,618,627, 628,630,631,636,639.641,643,645,646, 
648 a 654, 670 a 673.678,682, 686,690, 691.693 a 695,697 
a 700, 702. 706, 707, 714, 716, 718, 720, 722, 724, 728, 729,

731,732,734,735,739,740,758 e 759 (total de 234 intens); a 
empresa: RCC ELÉTRICA LTDA • ME, referente aos itens n9 02,05 
a 12,22.27.28,34,36.40.47 a 50,62 a 64,67,68.70 a 73,79, 
85, 87, 88. 90,91,94 a 100, 107, 108,110, 112, 114, 117, 118, 
121 a 123,126,134 a  138,141 a 147,156, 157,159 a 161,164, 
166, 172,176. 178.179. 181, 183,185,189,190,193,195,196, 
198, 211,214 a 220, 224, 226, 229. 2S2. 253, 265 a 267, 269. 
270, 272 a 278, 282 a 286, 290. 291, 293, 295, 300, 312, 313,
314.321.323.324.330 a 332,334 a 340. 345,346,349 a 354,
356.367.369.370.373 a 378,382, 395,397 a 411,413 a 419, 
422 a 425,432,434,437,438,451,456.457.467,468,470,474, 
484,485,488,490, 491, 494, 497, 5 t0  a 512, 516, 517, 519 a
524.537 a 543.5S1,5S3 a 566,570 a 573,587,588,595 a 598,
602.603.606 a 608,610,620 a 626, 656 a 668, 683 a 685,687 
a 689, 696. 701, 736, 738, 741 a 743, 745 a 748 (total de 285 
itens), a empresa, FLEX -  COMÉRCIO í  REPRESENTAÇÃO LTDA, 
referente aos itens n° 17,18, 20,23 .25 ,26,31,38 , 43 ,4S, 46, 
54,60.61,66.69, 74,76,80.102,104,106,109,111.113,116, 
120, 133,163,165,166,170, 173,175, 177,187.188, 197,202, 
213,231,233,235,237,240,243,245, 248,271,280,281, 287, 
288,292,296,298,301.302,306,310,317 a 320,325,328,333, 
341, 343,348,359 a 361, 372, 381, 384, 386. 420, 421,429 a 
431,440,442,444,446,449,453,455,458,472,478,483,486,
489.501.503 a 505,514,515,526,527,544,548,567,579,585, 
599,601,613,616,617,619,638,640,642,644,647,674,681, 
692,708,715,717,719,721,733,737e749 (total de 130 itens), 
a empresa: L,F GONÇALVES JUNIOR -  TINTAS EIRELI, referente 
aos itens n° 471, 477, 675 a 677, 679, 680 e 750 (total de 3 
itens), e a empresa: KHALEE5I DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
DE FERRO FUNDIDO EIREU -  EPP. referente ao item n9 634 (total 
de 1 item), perfazendo um total geral de 658 itens. Referente á 
aquisição de material de construção civil, elétrico e hidráulico 
para atendimento aos prédios públicot

Santo Antônio da Alegria. 28 de Dezembro de 2.018.
JOÃO BAPTISTA MATEUS DE LIMA-Prefeito Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Preglo Presencial n9. 048/18
Processo n*.125/18
OBJETO: ‘ REFERENTE Á AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL, ELÉTRICO E HIDRÃUUCO PARA ATENDI
MENTO AOS PRÉDIOS PÚBLICOS.*

O Prefeito do Município de Santo Antônio da Alegria, Estado 
de Sio Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão Munici
pal de licitações e ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial em 
epígrafe, a empresa: MARIUA EUAS ALVES EIREU • ME,referente 
aos itens n“ 01,03 ,13 ,14,19,21 ,24 ,29.30,32 .33 .35,37,39 , 
41, 42, 44, 51 a 53, 55, 56, 58, 59, 65, 7S, 77, 78, 81 a 84, 86, 
101, 103,105, 115, 119. 128 a 132, 140, 148 a 153, 158, 162, 
168,169,171.174.182,184,186,191,192,194,199.200.203 a 
206,209, 212, 22S, 228,230,232, 234,236, 238,241,246, 251, 
254 a 2S6, 259 a 261,263,268, 289, 294, 797,299, 303 a 305, 
307 a 309,311,315.316,322,326,327,329,342,344,347,357, 
358,362 a 364.371,379,380,383,385,396,412,427,428,433, 
435,436,439,441,444,445,448,450,452,454,459,460,469, 
473,475,476,479,480,481,487,492,493,495,498,499,502, 
507,509,513, S18,525,530,531,535,536,545 a 547, S49,550, 
568, S69,574,578,580,582,584,586,592 a 594,600,609,611, 
612,614,615, 618,627,628,630,631,636, 639,641,643,645, 
646,648 a 654,670 a 673,678, 682. 686.690, 691, 693 a 695, 
697 a 700,702,706,707,714,716.718,720,722,724,728,729, 
731.732,734,735,739, 740,758 e 759 (total de 234 intens); a 
empresa: RCC ELÉTRICA LTDA - ME, referente aos itens n9 02,05 
a 12,22,27,28,34,36.40,47 a 50,62 a 64,67,68,70 a 73,79, 
85. 87, 88, 90, 91,94 a 100,107,108,110, 112, 114,117, 118, 
121 a 123,126,134 a 138,141 a 147,156,157,159 a 161,164, 
166,172,176,178.179, 181.183, 185,189,190,193, 195, 196, 
198, 211, 214 a 220, 224, 226, 229, 252, 253, 265 a 267, 269, 
270, 272 a 278, 282 a 286, 290, 291, 293, 295, 300, 312, 313,
314.321.323.324.330 a 332,334 a 340.345, 346, 349 a 354,
356.367.369.370.373 a 378,382,395.397 a 411,413 a 419. 
422 a 425,432,434,437,438,4S1.456,457,467,468,470,474, 
484,485,488, 490, 491, 494, 497, 510 a 512, 516.517,519 a
524.537 a S43,5S1,553 a 566,570 a 573,587,588, 595 a 598,
602.603.606 a 608,610. 620 a 626, 656 a 668, 683 a 685,687 
a 689,696, 701, 736,738, 741 a 743, 745 a 748 (total de 285 
itens), a empresa, FLEX -  COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
referente aos itens n9 17,18, 20, 23, 25, 26, 31, 38, 43, 45,46, 
54, 60.61,66.69,74, 76, 80,102,104,106, 109,111,113,116, 
120,133.163,165,166,170,173, 175, 177,187,188,197,202, 
213,231, 233, 235,237,240,243, 245,248, 271,280,281, 287, 
288,292,296,298,301,302,306,310,31? a32Q,325,328,333, 
341, 343,348, 359 a 361, 372, 381, 384, 386,420, 421, 429 a 
431,440,442,444,446,449,453,455,45B, 472,478,483,486,
489.501.503 a 505,514, SIS, 526,527,544,548,567,579,585, 
599,601,613,616, 617,619,638,640, 642,644,647,674,681, 
692,708,715,717,719,721,733,737 e 749 (total de 130 itens), 
a empresa: L.F GONÇALVES JUNIOR -  TINTAS EIREU, referente 
aos itens n9 471, 477, 675 a 677, 679, 680 e 750 (total de 8 
itens), e a empresa: KHALEESi DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
DE FERRO FUNDIDO EIREU -  EPP. referente ao item ne 634 (total 
de 1 item), perfazendo um total geral de 658 itens, Referente á 
aquisição de material de construção civil, elétrica e hidráulico 
para atendimento aos prédios públicos.

Santo Antônio da Alegria, 28 de Dezembro de 2.018.
JOÃO BAPTISTA MATEUS DE UMA-Prefeito Munidpal

S A N T Ó P O L IS  D O  A G U A P E l

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEl

HOMOLOGAÇÃO
O objeto da Concorrência Publica n9 02/2018, foi Adjudi

cado e Homologado à Empresa: Ivone Aparecida Brito CNPJ: 
19.085.716/0001 -67, com a finalidade de Concessão de uso real 
de Bem Imóvel para fins industriais.

Santópolis do Aguapeí/SP, 27 de Dezembro de 2.018. 
HAROLDO ALVES PIO • PREFEITO MUNICIPAL

S Â O  SE N TO  D O  S A P U C A Í

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2018. 
Processo S1Q/2018. JUSTIFICATIVA. Valor RJ 1.461.915,00. 
Entidade: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BENTO DO 
SAPUCAÍ. Considerando as disposições do a rl 31 da Lei Federal 
n* 13.019, de 31 de julho de 2014, com redação dada pela Lei 
n9 13.204, de 2015, e artigo 10 e seguintes do Decreto Municipal 
3076 de 31 de maio de 2017. Considerando a natureza singular 
do objeto e das metas que se busca atingir, que acarretam na 
inviabilidade de competiçãa Torno pública a inexigibilidade de 
chamamento público para a celebração de termo de fomen
to com a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BENTO 
DO SAPUCAÍ, para o repasse de subvenção no valor de RJ 
1.461.91S,00(Hum milhão quatrocentos e sessenta e um mil, 
novecentos e quinze reais. Com a publicação do extrato da pre
sente justificativa, inicia-se o prazo de cinco dias, para impugna
ção por qualquer interessado, na forma do artigo 32, parágrafo 
segunda da Lei 13.019/2014, e após aquele, inicia-se o período 
para que a entidade apresente documentação e  plano de traba
lha para apreciação. São Sento do Sapucaí, 28 de dezembro de 
2018. Ronaldo Rivelino Venándo. Prefeito MunidpaL

S Â O  B E R N A R D O  D O  C A M P O

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA A 

SAÚDE DO FUNCIONALISMO
ADITAMENTO HOMOLOGADO E RATIFICADO
TERMO ADITIVO N9 21/2018 -  PRORROGAÇÃO CONTRA

TUAL.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 02/2018 -  

PROCESSO DE COMPRA N° 498/2017, DISPENSA DE LICITAÇÃO 
COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL 
8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS AMBULATORIAJS E DE ASSISTÊNCIA DOMICILIAR. 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO 0 0  ABC. PRORROGADO POR MAIS 
06 (SEIS) MESES CONSECUTIVOS À PARTIR DE 02/01/2019. 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: RJ3.502.732.32 (três 
milhões, quinhentos e dois mil, setecentos e trinta e dois reais e 
trita e dois centavos).

São Bernardo do Campo, 28 de dezembro de 2018.
LUIZ CARLOS GONÇALVES DA SILVA - Superintendente

S Ã O  C A R LO S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA M UNICIPAL OE 

COMUNICAÇÃO

Extrato de Aditamento Contratual - 5* termo aditivo e de 
rerratificaçio ao Contrato n* 76/15 • Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Carlos > Contratada: RP Propaganda Ltda • 
Objeto: retifica a cláusula quarta do 4g termo aditivo ao contrato 
de prestação de serviços de publicidade institucional, prorroga 
a vigência para 31/12/19 e estabelece para o período o valor 
de RS 6.642.800,00 - Data da assinatura: 19/12/18 - Processo 
n* 30.779/14

SERVIÇO AUTÔNOM O DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 37/18 - PROC 7788/18 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgota 

CONTRATADA: Gustavo Diniz Guerra Serviços de Construção 
Civil e Terraplanagem Eireii • EPP. OBJETO: Execução de serviços 
de recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buraco), 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos 
necessários para a manutenção de vias urbanas, no município 
de São Carlos e seus distritos. PAGAMENTO: Os pagamentos 
setão realizados mediante depósito em conta bancária, até o 
109 dia do fechamento mensal dos serviços. PREÇO: total de RJ 
2.336,653,80. DOTAÇÃO: 060100.1751250012.503-33903900 
fonte 4. São Carlos, 28/12/18. Presidente do SAAE 

EXTRATO DO CONTRATO 38/18 - PROC 7744/18 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. CON

TRATADA: Ortovel Veículos e Peças Ltda. OBJETO: Aquisição de 
veículos tipo caminhão leve, ú km, ano/modelo 2018 ou superior. 
PAGAMENTO: A vista em 5 dias úteis contados do recebimento 
do objeta licitada acompanhado da Nota Fiscal-Fatura, median
te depósito em conta corrente. PREÇO: total de RJ 889.999,98. 
DOTAÇÃO: 060100.1751250012.503-44905200 fonte 4. Sio 
Carlos, 28/12/18. Presidente do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO 39/18- PROC 7744/18 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgota CON

TRATADA: Marka Veículos Ltda. OBJETO: Aquisição de veículos 
tipo caminhão cavalo mecânico e toco. 0 km. ano/modelo 2018 
ou superior. PAGAMENTO: À vista em 5 dias úteis cortados do 
recebimento do objeto licitado, acompanhado da Nota Fiscal- 
-Fatura, mediante depósito em conta corrente. PREÇO: total de 
RJ 563.500,00. DOTAÇÃO: 060100.1751250012.503-44905200 
fonte 4. São Carlos, 28/12/18. Presidente do SAAE 

EXTRATO DO CONTRATO 40/18 - PROC S770/18 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 

CONTRATADA: Automec Comércio de Veículos Novos e.Usados 
Ltda. OBJETO: Aquisição de retroescavadeiras tração 4x2 e 
4x4, 0 hora. ano/modelo 2018, de primeiro usa PAGAMENTO: 
Será efetuado 30 dias corridos contados do recebimento do 
objeto licitado, acompanhado da Nota Fiscal-Fatura, mediante 
depósito em conta. PREÇO: total de RJ 472-000,00. DOTA
ÇÃO: 060100.1751250012.503-44905200 fonte 4. São Carlos, 
28/12/18. Presidente do SAAE

S Ã O  jQ Â Q  D A  B O A  V IS T A

PREFEITURA MUNICIPAL 
PE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

HOMOLOGAÇÃO PE N.9 058/2018
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra,
São João da Boa Vista, 28/12/2018.
Vanderlei Borges de Carvaiho-Prefeito Municipal 
Extrato de Contrato 
Contrato n9: 193/18
Contratada: CORPORAÇÃO MUSICAL ” DONA GABRIEIA OE 

OLIVEIRA COSTA*
Objeto: Contratação de banda para realização de 03 

retretas musicais mensais, costumeiramente aos domingos, no 
Fonteatro ‘ Emílio Caslini" - Praça Joaquim José-PAD 16129/18 

Valor: RJ 79.789,32 
Prazo: 01/01/2019 a 31/12/2019 
São João da Boa Vista, 28 de dezembro de 2018.
Larissa Rodrigues Cippollini - Chefe do Setor de Contratos 
Renata Moyses Cassiano - Diretor do Depto. de Adminis

tração
Extrato de Contrato 
Contrato n9: 194/18
Contratada: Celso Antonio Silva e Rita Maria Junqueira 

Ribeiro Silva
Objeto: Locação de um imóvel para abrigar o polo de tecno

logia e inovação da Assessoria de Desenvolvimento Econômico 
-PAD 16995/18

Valor RJ 42.000.00
Prazo: 02/01/2019 a 01/01/2020
São João da Boa Vista, 28 de dezembro de 2018.
Larissa Rodrigues Cippollini - Chefe do Setor de Contratos 
Renata Moyses Cassiano - Diretor do Depto. de Adminis

tração
RESULTADO DO PE 058/18
A Pref. M. de São Joio da 8oa Vista torna público a adjudi

cação do certame supra.
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREI 

EPP,vencedora dos itens pelos respectivos valores unitários: 
•012(10,250.00),013(3.070,00)e 014(2.500.00).

SÃ & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, vencedora dos itens 
pelos respectivos valores unitários: 017(1.250,00), 18(21,00) e 
019(180,00}

Os itens 001,003,004,006,007,008,009,011, foram consi
derados fracassados

Os itens 002,005,010,015,016, foram considerados desertos 
Sio Joio da Boa Vista, 28/12/2018.
GISELE FERREIRA UMA - Pregoeira

http://www.craisa.com.br
http://www.craisa.com.br

